

# 第5回住宅瑕疵担保履行制度の新たな展開に向けた研究委員会

## 議事次第

日 時 平成 28 年 12 月 8 日（木）10 時 00 分～12 時 00 分  
場 所 中央合同庁舎第 2 号館国土交通省第 2 会議室 A・B

### 1. 開 会

### 2. 議 事

(1) 住宅瑕疵担保履行制度における民法改正への対応について

(2) 住宅に関わる消費者相談体制について

(3) その他

### 3. 閉 会

#### [資料一覧]

- 資料 1 住宅瑕疵担保履行制度の新たな展開に向けた研究委員会 委員名簿  
資料 2 住宅瑕疵担保履行制度の新たな展開に向けた研究委員会 今後のスケジュール(予定)  
資料 3 住宅瑕疵担保履行制度における民法改正への対応について  
資料 4 住宅に関わる消費者相談体制について
- 参考資料 1 民法の一部を改正する法律案新旧対照条文（関係部分抜粋）  
参考資料 2 民法の一部を改正する法律の施行に伴う関係法律の整備等に関する法律案  
新旧対照条文（関係部分抜粋）  
参考資料 3 住宅に関わる消費相談体制について（参考資料）  
参考資料 4-1 「熊本地震における建築物被害の原因分析を行う委員会」報告書のポイント  
参考資料 4-2 熊本地震における建築物被害の原因分析を行う委員会 報告書概要  
参考資料 4-3 熊本地震における建築物被害の原因分析を踏まえた主な取組方針